Ano 2015, Número 020 Vitória,  Página 17 sexta-feira, 30 de janeiro de 2015

Diário da Justiça Eleitoral do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil,

podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

PORTARIA Nº.46, DE 23/01/2015.

A DIRETORA-GERAL EM SUBSTITUIÇÃO DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, de acordo com os autos de protocolo nº 3343/2009,
atendidas as exigências contidas na Resolução TSE nº 22.582/2007 e na Resolução
TRE/ES nº 87/2008, e de acordo com o art. 2º da Resolução TRE/ES nº 87/2008,
RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da avaliação de desempenho, considerado satisfatório, tornando
a servidora Alexandra Mantelato Neiva, Técnica Judiciária, apta à progressão da Classe
B, Padrão 7, para a Classe B, Padrão 8.

LEILA DE ALMEIDA GOMES
DIRETORA-GERAL EM SUBSTITUIÇÃO

CORREGEDORIA ELEITORAL

Atos do Corregedor

Portarias

Portaria nº 1/2015 - CRE/ES

O Excelentíssimo Senhor Desembargador FABIO CLEM DE OLIVEIRA, Corregedor Regional
Eleitoral em substituição, no uso de suas atribuições e nos termos do artigo 14, inciso III,
do Regimento Interno do e. Tribunal Regional Eleitoral,

RESOLVE:

Instaurar Sindicância e instituir Comissão com a finalidade de apurar fatos que tratam de
suposta irregularidade administrativa havida no trato do recebimento de diárias para
deslocamento de servidores, relativas a reuniões realizadas neste Tribunal nos dias 27 e
28 de novembro de 2014, noticiados a este Corregedor por meio de expediente
protocolizado sob nº 17.602/2014, bem como fatos conexos.

Determinar que a referida apuração seja realizada no prazo de 30 (trinta) dias, nos termos
da Lei, por Comissão composta pelos seguintes servidores: Flávio Marcelo Monteiro Vilela,
Analista Judiciário, Matrícula 3097-78, Presidente, André Luiz Ataíde, Analista Judiciário,
Matrícula 3097-363, membro e Bueno Borges de Souza, Analista Judiciário, Matrícula
3097-366, membro, tendo como Suplentes os seguintes servidores: Minelvina Martins
Coelho Teixeira, Analista Judiciário, Matrícula 3097-43A, Presidente e membro, e Lucineti
Delarmelina Costa, Técnico Judiciário, Matrícula 3097-44, membro, todos estáveis e em
exercício na Secretaria do Tribunal Regional Eleitoral deste Estado, cabendo ao Presidente
a designação do Secretário da Comissão, na forma estabelecida pela Lei 8.112/90.

Dispensar os integrantes da Comissão ora nomeada de suas atividades normais quando da
coleta de provas em geral, instrução dos autos, bem como para elaboração do relatório
final, conforme previsto no art. 152, § 1º, da Lei 8.112/90.

Publique-se.

Vitória/ES, 27 de janeiro de 2015.

FABIO CLEM DE OLIVEIRA
CORREGEDOR REGIONAL ELEITORAL, EM SUBSTITUIÇÃO – TRE/ES

ZONAS ELEITORAIS

14ª Zona Eleitoral

	CORREGEDORIA ELEITORAL
	Atos do Corregedor
	Portarias
	Portaria nº 1/2015 - CRE/ES

	ZONAS ELEITORAIS
	14ª Zona Eleitoral